Rodrig. vbi proximè, & ego etiam testor, post Ioannem Garciam ibi, de quo nos testamur, vt pariter cognoscat, in hoc supremo Senatu Gallo-Greco dari recurfus ad propulsandas per viam violentiæ illationes, ab Ecclesiasticis, & Religiosis, non solum in rebus profanis, sed & spiritualibus, quam cognitionem autoordinario pragmatici vocant. de cuius natura, & qualitate, processu, & exequutione, latè Rodrig. ibi. Et cum 16. Octobr. anno 1606. illustrissimus, & religiosissimus, & non fatis laudatus Princeps Maximilianus de Austria Archiepiscopus Compostellanus, in consilio Regali voluit altercari, cupiens alterari, & auelli, prædictum autoordinario, latissimè contra illud insurgens, per suos aduocatos, pro cuius decreti ordinarij de protectione à Senatu Gallico rogati fuere doctissimi, acutissimi, & expertissimi duo aduocati, alter charissimus Genitor meus, virtute, grauitate, & nobilitate, præclarus, cuius effigies omnium venerabilis, est licentiarus Gaspar Lopez Salgado de Somoza, clarum speculum, & vtile consilium; alter Doctor doctissimus Camero del Villar, ingenij fecundia, & claritate præditus, cuius scientia, continuus, & studiosus labor cunctis notissimus est, qui quidem in decreti ordinarij praxis, & styli iustificatione, eruditissimè (vt assolent) licet temporis breuitate, arctati, manum imponere; postmodum autem crescente controuersia, illud ampliare fuit necesse, vt integraliter, à Consilio Regio cognoscetur, quem laborem Senatus Gallicus merito commendauit doctissimo viro licentiatu Alvaro de Paz, & Quinonez, eiusdem tribunalis meritisimo Senatori, qui postmodum ad Regalem Cancellariam auditor conuolauit, de cuius literis, prudentia, & virtute ampliora confidi poterant (cui & ego labori etiam adstiti) is igitur, amplissimam informationem iuribus, fortissimisque rationibus fundatam, & autoritatibus ornatum confecit, quæ typis tradita, præ manibus habetur.

Hanc etiam consuetudinem cognoscendi Principes supremos per modum defensionis extraiudicialis, ad tollendas violentias inter Ecclesiasticos approbauit Martin. Pontifex, cuius Bullam ad literam refert Guido Papæ in quest. Delphina. quest. 1. & questio 85. & Sese in epistola ad Regem numero 77. que est in 2. tom. decif. in princ. qua declarauit, quòd nulla Pontificis censura generaliter promulgata intelligatur, velle derogare iuri competenti Regiæ maiestati, tam de iure, quàm de consuetudine, cum non censetur ad æmulationem iurisdictionis

tionis Ecclesiasticæ, de qua nos ad respon-
sionem Bullæ in Cena Domini n. 291. vbi
ad literam refertur.